

Utdrag från Hässelby-Vällingbys verksamhetsberättelse 2024 relaterat till program för tillgänglighet och delaktighet

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid

Förvaltningen har under året genomfört ett flertal insatser för att säkerställa att alla barn och unga, oavsett bakgrund och behov, har tillgång till en meningsfull fritid. Särskild uppmärksamhet har riktats till att nå underrepresenterade grupper så som unga HBTQI+, flickor, nyanlända, ungdomar med funktionsnedsättning samt barn från familjer med ekonomiska svårigheter. Genom uppsökande arbete och samverkan med externa aktörer, som föreningar och skolor, har fritidsverksamheten blivit mer tillgänglig och inkluderande. Riktade aktiviteter för flickor och barn med funktionsnedsättningar har ökat, vilket har ökat deras deltagande och förbättrat deras upplevelse av verksamheten. Andelen flickor i fritidsverksamheter har ökat till 44,3 procent från 33,6 procent år 2023 och den största ökningen har syns i parklekarna

För att säkerställa tillgängligheten för alla barn och ungdomar, inklusive underrepresenterade grupper som barn med funktionsnedsättning och nyanlända, var majoriteten av aktiviteterna anpassade och tillgängliga för alla. Ett gott exempel på detta var *Guldetloppet*, där banan var utformad så att alla deltagare kunde slutföra loppet baserat på sina individuella förutsättningar oavsett om de gick, sprang eller rullade. Förvaltningen har även genomfört aktiviteter som familjedagskollo på parkleken Gulsippan och friidrottsdagar där alla barn, oavsett funktionsvariation, haft möjlighet att delta.

Verksamheten Backstage har öppet två kvällar per vecka och bedriver riktad verksamhet till målgruppen barn och unga som är inskrivna i anpassad grundskola. Under året har 25 ungdomar aktivt deltagit i verksamheten, vilket kan jämföras med 12 ungdomar under föregående år.

Den digitala fritidsverksamheten som hade premiär under året har även utvecklats och blivit en viktig kanal och komplement inom de övriga fritidsverksamheterna för att nå ungdomar som inte deltar i

den fysiska verksamheten. Förvaltningen har därmed skapat nya sätt för ungdomar att delta i meningsfulla aktiviteter vilket har bidragit till en ökad delaktighet och en stärkt social gemenskap även på distans.

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.3 Stockholms stad ska ge stöd och omsorg där behoven är som störst

För att förbättra den initiala kontakten med förvaltningen har myndighetens mottagningsfunktion utökats till att även gälla för målgruppen inom socialpsykiatrin. Mottagningen har ett tydligt fokus på att identifiera vilka behov enskilda har för att i ett tidigt skede kunna vägleda till och samordna med andra relevanta aktörer så att rätt stöd ges tidigt vilket minskar risken att mer omfattande behov uppstår senare.

Inom funktionshinderområdets boenden har förvaltningen under hösten startat den nya gruppboenden Grönmyntan. Enskilda som bor i bostäder med särskild service har motiverats till att ta del av stadens erbjudande om gratis simhallskort vilket cirka 40 procent av de boende gjort. De som inte har tagit del av erbjudandet har redan haft egna gymkort alternativt att de inte är intresserade eller har svårighet att nyttja simhallskortet. Ett förslag har lämnats som alternativ till simhallskort vilket är att införa en friskvårdspeng för att de boende i högre omfattning ska kunna välja aktivitet utifrån intresse. Ett särskilt fokus under året har varit ett förbättrat stöd till en god hälsa där förvaltningens grupp- och servicebostäder har arbetat motiverande för att samtliga ska ha en aktivitet som bidrar till förbättrad hälsa i sin genomförandeplan, vilket uppnåtts. 46 procent deltar kontinuerligt i aktiviteterna.

Ett ökat stöd inom digital teknik har erbjudits där teknikombud haft fokus på att undersöka och tipsa om appar som kan underlätta eller göra vardagen roligare. Servicebostäderna har även testat att skapa historier genom tjänster med generativ artificiell intelligens. Inom förvaltningens dagliga verksamhet kvarstår planering för eventuellt införandet av e-sport som aktivitet och socialpsykiatrins sysselsättningsverksamhet har en gruppaktivitet med fokus på att erbjuda individuellt stöd i syfte att deltagarna ska lära sig digital teknik utifrån intresse.

Flertalet medarbetare inom socialpsykiatrin har utbildats i metoden *Ett självständigt liv* (ESL) där en implementeringsplan upprättats. ESL syftar till att strukturerat ge stöd till enskilda med allvarliga psykiatriska tillstånd till ökad kunskap om sin egen funktionsnedsättning samt hur färdigheter kan utvecklas inom olika livsområden för att själv bättre kunna hantera de svårigheter som sjukdomen medför.

Förvaltningen har även utvecklat verksamheterna utifrån *Stockholms stads program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning* genom att:

- fler inom målgruppen har tagit del av fritidsaktiviteter genom fritidsverksamheten Backstage samt tillgängliga lovaktiviteter,
- stärka arbets sättet för att öka enskildas möjlighet till inträde på arbetsmarknaden. Exempelvis har fler fått insatsen individanpassade stöd till arbete (IPS),
- fler prioriterade målgrupper, som personer med funktionsnedsättning, har fått feriejobb,
- stödet utvecklats för personer i bostad med särskild service som vill komma vidare i boendekarriären.

Stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor har under året sammanträtt vid sex tillfällen. Under hösten har bland annat fokusområdena rätten till *ett fungerande boende, att ta del av den fysiska miljön, utbildning* samt *arbete och försörjning* behandlats. Vid sammanträdena har representanter från stadsdelsförvaltningarna bjudits in som presenterat sitt arbete relaterat till fokusområdet och där rådet har haft möjlighet att ge inspel på utvecklingsområden. Rådet har även gett inspel till förvaltningens verksamhetsplan och uppföljningar under året.

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.2 I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett eget jobb

Möjliggöra fler delta i arbetslivet

För att underlätta för personer med funktionsnedsättning att delta i arbetslivet krävs individuellt anpassat stöd. Förvaltningen har ett starkt arbetsmarknadsperspektiv och genom helhetssyn och samverkan kan fler personer med funktionsvariation få tillgång till riktade insatser. Exempel på sådana insatser är ALFA, som riktar sig till personer med långvarig funktionsnedsättning till följd av psykisk ohälsa, och I-Work, som vänder sig till personer med funktionsnedsättning som omfattas av LSS-lagstiftningen. Målet med de riktade insatserna är att öka möjligheterna för dessa individer att påbörja och behålla arbete och utbildning.

Feriejobb

193 ungdomar prioriterades till feriejobb under året i jämförelse med 146 ungdomar 2023. Kriterierna vid prioritering till feriejobb är ungdomar med funktionsnedsättning, ungdomar som avbrutit gymnasiestudier, ungdomar som bedömts ha behov av språkstödande insatser och ungdomar som på grund av sociala skäl anses ha behov av feriejobb som en skyddsfaktor.

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.3 I Stockholm ska alla ha rätt till ett bra boende som de har råd med

Inom funktionshinderområdet har förvaltningen för personer i bostad med särskild service som bedöms kunna komma vidare i boendekarriären utvärderat vilket stöd som idag erbjuds.

Utvärderingen har visat att bland annat informationen om vilka möjligheter som kan finnas för att gå vidare till eget boende kan förbättras. Förvaltningen har tillsammans med boende inlett en kartläggning av vilka önskemål de själva har att komma vidare till eget boende samt vilket stöd som skulle behövas för att möjliggöra detta. Stödet utvecklas vidare under 2025.